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PRZECIWKO WYKLUCZENIU Z RYNKU PRYWATNYCH PRZEDSIĘBIORSTW GOSPODARKI ODPADAMI 

Warszawa 30 marca 2016 r. 

Przed 27 laty Państwo Polskie  zlikwidowało monopole komunalne miejskich i gminnych spółek oraz 
zakładów oczyszczania miast. W ten sposób tworzył się rynek usług wywozu i zagospodarowania 
odpadów, na którym od tego czasu konkurują spółki publiczne i prywatne w tym spółki z udziałami 
zagranicznymi. Dzięki otwarciu tego rynku dla konkurencji i przedsiębiorców prywatnych, w krótkim 
czasie zasadniczo wzrosła jakość świadczonych przez te firmy usług przy utrzymaniu atrakcyjnych dla 
mieszkańców kosztów.  

Obecnie ok. 60% udziału w rynku odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców posiadają 
spółki prywatne - małe i średnie oraz rodzinne firmy – które zatrudniają ok 18 tysięcy 
pracowników.  

Nowelizacja przepisów ustawowych z 2011 r. (zastąpienie opłat za odbieranie odpadów, podatkiem 
śmieciowym na rzecz gminy) znacząco ograniczyła konkurencję na tym rynku redukując liczbę firm 
prywatnych zajmujących się odbieraniem odpadów. Pozostałe na rynku firmy prywatne, musiały 
dostosować swoje bazy, pojazdy i instalacje do nowych przepisów i wdrożyć nowe, kosztowne 
rozwiązania logistyczne. Wiązało się to w ostatnich latach z wielomilionowymi nakładami 
finansowymi. 

Obecnie samorządy chcą powtórnie zawłaszczyć ten rynek i odbudować monopol swoich spółek. 
Wprowadzone na ostatnim etapie prac legislacyjnych zmiany w projekcie ustawy o zmianie ustawy- 
Prawo zamówień publicznych likwidują konkurencję i spowodują w konsekwencji unicestwienie firm 
prywatnych. Wielomilionowe nakłady w bazy, pojazdy i instalacje do przetwarzania odpadów 
zostałyby w konsekwencji całkowicie zniweczone. Autorzy takich rozwiązań ustawowych nie 
przewidują żadnych odszkodowań dla przedsiębiorców, którzy zostaną wyrugowani z rynku, żadnej 
ochrony  
i gwarancji zatrudnienia dla pracowników firm prywatnych. 

Rada Ministrów, przyjmując takie rozwiązania pod presją organizacji samorządowych popieranych 
przez Ministra Środowiska, nie wzięła pod uwagę wyników konsultacji społecznych tego projektu  
a także uchwały powołanej niedawno przez Prezydenta RP - Rady Dialogu Społecznego. Zignorowane 
zostały stanowiska największych central związków zawodowych („Solidarność” oraz OPZZ)  
i reprezentatywnych organizacji pracodawców (Pracodawcy RP, LEWIATAN, Związek Rzemiosła 
Polskiego). Nie uwzględniono zupełnie petycji do Marszałka Sejmu i Wicepremiera-Ministra 
Rozwoju podpisanej przez 6037 pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach gospodarki 
odpadami. 

Wobec wyczerpania wszelkich możliwych form perswazji, mediacji i dialogu z władzą, w marcu br. 
powstał Ogólnopolski Komitet Protestacyjny (OKP), w skład którego weszli przedstawiciele 
przedsiębiorstw oraz największych organizacji branżowych - Związek Pracodawców Gospodarki 
Odpadami oraz Polska Izba Gospodarki Odpadami. OKP postanowił o przeprowadzeniu w dniu 
30.03.2016 r. akcji protestacyjnej przed gmachem Sejmu RP. Zgromadzenie zostało oficjalnie 
zarejestrowane i będzie miało charakter wiecu z wystąpieniami przedstawicieli pracowników, 
przedsiębiorców i zaproszonych gości. To ostatnia szansa na odrzucenie przez prawodawcę 
niekorzystnych dla całego sektora prywatnego przepisów o zamówieniach in-house. 

Domagamy się: 

- zachowania konkurencji na rynku gospodarki odpadami, która jest najlepszym gwarantem jakości 
usług i akceptowalnych przez mieszkańców opłat - „NIE - DLA NISZCZENIA FIRM PRYWATNYCH I DLA 
GMINNYCH MONOPOLI W USŁUGACH PUBLICZNYCH!” 

- wykreślenia z projektu nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych przepisów o tzw. 
zamówieniach in-house, które pozwalają na udzielanie przez instytucje publiczne (np. gminy) zleceń  
własnym spółkom bez stosowania procedur przetargowych - „NIE - DLA SPECJALNYCH 
PRZYWILEJÓW DLA SPÓŁEK KOMUNALNYCH!” 



- równoprawnego traktowania wszystkich spółek prowadzących działalność w zakresie gospodarki 
odpadami, bez względu na ich formę własności: prywatną czy publiczną – „NIE - DLA 
DYSKRYMINOWANIA PRACOWNIKÓW FIRM  PRYWATNYCH I LIKWIDACJI NASZYCH MIEJSC PRACY!” 

Ogólnopolski Komitet Protestacyjny 


